
D 6 s e
Políwkr 

Šifro , Str,
1. Políwka černá pro 12 

osob...........................1' 
2. políwka bílá pro 6 

ofob.............................. —
5. políwfa žlutá e roso

lem pro 8 neb 12 ofob —
4. Políwka tlučená pro 

8 i 12 ofob .... 2
5. Políwka jaterná pro 8 

ofob ......—
6. Políwka o mozečFem 

pro 8 ofob .... 5
7. políwfa chlebowá 0 

wejci pro 8 i 12 ofob. —
8. Políwka 0 jaternými 

knedlíčkr pro 8 ofob . 4
9. Políwka 0 Fnedlička- 

ma 3 Fapouna pro 8 
ofob..............................—

10. Políwka se swítkem 
jemlowým pro 6 i 8 
ofob ...... ..................... —

11. políwfa 0 Frapličfa- 
ma pro 6 i 8 ofob . 5

12. políwfa míchaná ze 
zelenýc weeí pro 12 
ofob —

13. Trupowka (Gerstel) . 6
14. políwfa jemlowá na 

fpůfob frupowfy pro 
12 ofob

15. políwfa ze šloutků na 
fpůfob FrupowFy . . 7 

16. Rrupičná políwfa na 
fpůfob krupowky . . — 

masité.
Gito Str.
17. Duffená políwfa pro 

12 ofob 7
18. Střikánkr do políwky 8
19. Políwfa chlebowá . 9
20. Michaná chlebowá po- 

líwfa..................... —
21. políwfa hnědá (bru- 

natná) 0 bažantem, 
nejméně pro 12 ofob . 10

22. michaná políwfa 0 
hříbky pro 12 ofob . 11 

25. mozeckowá políwfa 
pro 8 i 12 ofob . . —

24. Ea famá políwfa 0 na= 
díwanýmažemličkama 12

25. políwfa 3 houbiček 
pro 6 ofob . . . .13

26. Bmažené hrássek do 
políwfy pro 8 ofob . — 

27. 3elená políwka, jar- 
níc bylinef (Eruter- 
suppe) —

28. políwfa ze zemčat . 14
29. Rnedlíčkp j howězího 

tuku do políwfy . . —
50. RnedlíčFy ze slaniny 

(Speckknódeln) do po- 
líwky pro 8 ofob . . 15

51. Rnedličky 3 jehněčíc 
plíček do políwfy . . —

32. Smažená míchaninka 
do políwfy .... 16

33. Rnedlíčky 3 fapouna 
neb ze slepice do po» 
líwfy...........................-



Gífo Stt.
34. Rrupičné Fnedlíčky do 

.................. .................17
35. Dobrá tlučená políwka —
36. Enedlíčkr 3 jatýref ob 

Fuřat do políwfy . . 18
37. Rnedlíčkr míchané do 

políwfy.................... 19
38. Jiné michané Enedlí- 

čky pro 8 osob . . —
39. míchané Enedlíčkr s 

račími ocásy ... —
40. Wakená buchta (Pud- 

bing) bo políwkr . . 20
41. Jiná tvářená buchta 

bo políwky . . . . —
42. Misseninka bo šluté 

políwky....................21
43. Jiná misseninka bo 

políwky....................22
44. Jiná misseninka do žlu

té políwky . . . . —
45. Jeistě jiná misseninka 

bo zluté políwky . . —
46. Tesstě jedna míssenina 23
47. lisseninka makron- 

............ ..........................—
48. Wakená buchta j we- 

přowého masa bo po- 
líwfy...........................24

49. 3awařená šemlička bo 
políwky....................25

50. osol políwkowé, Fte- 
rého se zimního času

Gíßo , Stt. 
na cestě použíti může, 
a Fteré w domě wždr 
dobrýaobzwlásstěpro 
nemocné ujitečný jes 25 

51. 3 wepřowé 
pečeně 27

52. Swítečky j pečených 
fuřat neb kapounů . 28

53. Swítečkr ze zemčat . —
54. Swítečky krupičné . —
55. Rejšowé Fnedlíčkr . . 29 
56. SwítečFr fapustowé . — 
57. Switečky mozečkowé . — 
58. jater 30 
59. Chlebowé Fnedlíčky . —
60. Poliwka se zeleninou 

a se swítkem pro 8 
neb 12 ofob .... 51

61 Silná políwka. . .32 
62. 5emličkowá políwka. —
63. Chlebowá políwka o

Elobásy a jaternicemi. 33
64. Pelíwka se zemčaty . —
65. Swítef bo políwfy . 34
66. Bavlněná políwka . —
67. Rnedlíčkr ze zemčat bo 

políwfy
68. Osietky po polívce . — 
69. Jiný jpůfob ... — 
70. Ťesstě jiný způsob ,. 35 
71. Zicjze na wlasé způ-

fob................................-

t
 

=
 

E
 

tn
>6 
8

 
O

 

o
 

#*8 t
 

O
 

o
 

oQ

1. Obyčejné howězímaso 35
2. iDuffené howězi maso 36
3. Eak nazwaná swičko- 

vá pečeně (Eungen- 
braten)   —

4. Svíčfová pečeně na 
jiný 3půfob .... 37

5. Svíčfová pečeně je- 
sstěna jiný spůsob . 37

6. Svíčfová neb jiná 
howězí pečeně ... —

7. Ťízky ze swíčkowé pe
čeně............................. 38

8. Čerstwé howězí řízky 39



« о о*
 

♦м
 

о<
 

3 о*
 

♦t
 а*

6íßo ®tr.
1. Варг па černo . .242 
2. Варг па černo па jiný 

spůsob —
3. Варг па černo jesstě 

па jiný působ . . 243
4. Варг па modro . . 244
5. Варг s dobrou jitu 

tou omáčFou ... —
6. Варг pečený o ťyfe- 

Ion (metanou. . . — 
7. Bapr marinowaný • 245 
8. Bapr smažený ■ ■ — 
9. Bapr rosolowaný • — 

10. Bapr oe sardelema . 246 
11. Štifa omasstěná . • 247 
12. Štifa o citronowou 

omáčkou . . . • —
13. Štifa 0 krselou fme= 

tanou.......................—
14. Pečená fftif a oe far» 

delema.................—
15. Štifa sardelema pro= 

strkaná...................248
16. Štifa ee sardelowou 

omáčkou .... —

GíLo . etr.
17. Štifa o frselou sar- 

delowou omáčkou . 248
18. Štifa 0 Fnedličkama 249
19. Štifa 0 rakama . . —
20. Smažená fftif a 0 mu- 

sslema..............—
21. Štifa 0 ústkicema . 250
22. Btudená sstika s ro

solem (postní afpif) —
23. Jejef ze fstikr . . 252
24. £o(O0 a pstruzi na 

moòro................ —
25. £osos na hollandsé 

způsob................253
26. pečení mníci
27. pečený ouhoř ... —
28. Marinowaný ouhok. 254
29. pečená lupiče . . . —
30. Owesníčky 0 omá- 

čtou 255
31. pisoři se sardelema —
32. Uzená ryba . . • 256
33. Sassirowaná ryba 

místo howězího mafa — 
I 

Eresa (Stocfisc).
l.Crefřa omafftěná 0 I 4. Eresfase sardelema 257 

Eřenem............ 258 \ 5. Eresfa 0 hořčicí . . 258
2. Eresa 0 omáčFou . — 6. Eresa na l;ollanbjlý
3. Eresa smažená . . — I spůsob. . . . . . . . . . . . . . . . . . . —

3áby, raky, ssneFy a muffi e.

1. Šmajené šáby . . 257
2. ussené šábr . • • 259
3. 3abčláa>ané jáby 0 

petruželkou . . . —
4. Baci 0 omáčfou • . —
5. Baci ее fmetanoiPOu 

omáčfou .... 260
6. §affíroa>aní raci 0 

řarfiolem . . . . —

7. šneci o křenem čili 
wejmrbou .... 261

8. tlabimaui ffneci . . —
9. Šneci 0 winní omá=

čtou ...... 262
10. Šnečí ocásy. . . —
11. 0 winem . —



• e 
Gío Ste, 
i. Wejce na fraticelli 

sFý způsob . . .263 
2. fiadíwané wejce . — 
3. Tichané wejce se 

sardelema .... 264
4. Sazené wejce se sar- 

delema................... —
5. Wejce e houbama . —
6. Tadíwané wejce na 

jiný spůsob 
7. michané wejce 0 

hříbkama .... 265 
8. fladíwané wejce 0 

rafama . . . . —

f c e 
Gío Ste. 
9. Swítef 3 wajec 0 

houbama .... 265
10. Wejce se sladkou 

smetanou . . . 266
11. Wejce 0 Frselou sme

tanou..................... 267
12. $oubowec . . . — 
13 .5oubowec se zem

  268
14. tni<^ané wejce 0 

ofurkama .... —
15. Amuletkr se sarde- 

tema .....................269
16. Michané wejce 0 ra- 

Fama a sparglema . —

2oučná jídla a náľ¥Py.
(DSdělení druhé.)

1. Dobré FnebUfy taF 
nazwané Citile . . 270 

2. EnedlíčFywe smetaně — 
3. 3emnlowá buchta 0 

hrozinFama . . .271
4. Úuble 0 rakama . . —
5. Smažené nudle . . 272
6. Duble we smetaně . — 
7. Smaženec (Schmorn) 

3   273
8. Smajenec ze šemličky —
9. Cřeffňowec.... — 

10. Bublaninasswestowá — 
H. 3elníky 274 

• 12. gelné fwítky . . . —
13. 3elné slejssy ... 275
14. Eurecký turban . . —
15. Wandličky raFowé . 276
16. pečená jablpa . . 277
17. RossíčFy se flato . . —
18. Tablka w šupanu . —
19. afowé sstrudle . . 278
20. DáFyp čokoládowý . — 
21. Krém 279
22. Ewarohowé Enedliky —

23. Ewarohowé slejssr 279
24. Buchtičky o Frémem. 280
25. Krém wanilowý . . —
26. Káwowý Fréni . . —
27. Postní jidlo 3 flíčků . 281
28. trudličky 3 nudlo- 

wého těsta . . . . —
29. Duble 0 jablřama . —
30. Rrupičný nákyp 0 

manblema .... 282
31. Swítek 3 mrkwe . . —
32. Jídlo oplatřowé . . 283
33. líčky 0 rakama . . —
34. Wálená sstrudle 0 ja- 

blřama....................284
35. nákyp . . —
36. polenta............................285
37. Duble o manblema . —
38. Dářyp zemčatowý . — 
39. . —

40. Pisskotowý nářyp 0 
manblema .... 286

41. flákyp d)lebowý . . 287
42. íllanblowý. nákrp 0 

twrdými šloutkr . . —



íso Ste.
43. e ságem . 287
44. Smajené šemličky . 288
45. EwiteF 3 wína . . 289
46. Tákrp sspenátowý . —
47. Rrém o rumem nej

méně pro 12 osob . —
48. Rakowé buding . . 290
49. 3emčata 0 wejcema . — 
50. zelníčky . . . 291
51. Hláfyp 3 Faprowého 

mléči   —
52. 3emličkowé jídlo 0 

rumem 292
53. Srachowé líwanečkr —

Jetě n ěF terá
1. Rarbanátky a flo- 

básy 3 Fapra . . 298 
2. misseninka 3 ryb. . — 
3. Swítek ze suchých hub 299 
4. Račí foblizky . . . — 
5. Wandličky rafowé . 300
6. Wandličkr rakowé 

3 frupice .... —
7. Wakený swíte ze 

sstify. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .- 
8. Hobliny ze zemčat . 301 
9. 3emčata 0 hříbfama —

10. Buding ze sspenátu . 302 
11. Bmaženec (Schmorn) 

0 manil, (metanou . — 
12. W páře mařená buch

ta se ffató . . . . — 
13. Rrapličky 0 faprOí 

mým mlíčím . . . 303

GíTo St.
54. Rrupičné f nedlíčkr 

m Frému .... 293
55. Rejše 0 jablfama. . _
56. Meruňkowá pěna . —
57. PisfFoty se zawake- 

ninfou 294
58. Dafyp jablřomý s pi- 

ssotama . . . . — 
59. Postní topinfy . . 295 
60. pečený trém ... — 
61-3elnify bez Pmafnie 296 
62. Uáfyp 3 renomé kru

pice nebo 3 moufr . 297 
63. lláfyp 3 neloupanýc 

mandlí —

postní jídla.
14. 3emčatowé slejsFy • 303 
15. 3emčatowé knedliky. 304 
16. Lité sstrudle ©e smí- 

sseninkou .... — 
17. Malé třené Fnedlíčkr 

0 račími ocásr . . 305 
18. . . — 
19. Wakená buchta se 

slanečkem (gáring). 306
20. Ewarohowé F obliby — 
21. Wakenábuchtazrejje — 
22. iný buding 3 rejše . 307 
23. 3emlowý buding. . 308
24. Smažený tmarob $ 

raků —
25. Smažení raci . • 309 
26. pečené řízky 3 lofofa 310 
27. 3ajíc 3 ryb • • • • “ 
28. kobližFy . 311

o +:
 +t
 

et
 o - o •—
 

a o •>
 ee
 

# o r: o t = C
o # tt S

1. Dort pisFotowý . . 312 
2. Dort čofoládowý . — 
3. Dort mramoromý .313 
4. Dort máslowý nebo 

  —

5. Riný máslowé dort 313 
6. Dort rybízowý . . 314 
7. Dort rofolomaný . — 
8. Dort manblomý • 315 
9. Dort 3 nudlí ... — 



íso St.
10. Dort j Foření . . . 316
11. Anyzowé preclíčky . —
12. míhané kobližky. . - 
13. Citrowé hromádky . 317
14. Citronowý leb neb 

loučFy .....—
15. Tiné loučky 3 mandlí —
16. Preclíčkr 3 pistácií . — 
17. 5nědé (brunaté) man- 

dlowé obloučky . .318
18. Smažené mandle . — 
19. Mandlowé hubinky . — 
20. mandlowé suchary 

(3wiebac) .... 319
21. Cukrowané mandle . — 
22. Rosol cukrowý . . —
23. Aosol 3 wissni . . 320
24. meruňky w rosolu . — 
25. Misseňsá jablfa w 

rosolu —
26. Rosol pomerančowý 321
27. Aofol foření. . .322 
28. michan faíát . ■ — 
29. salát 323 

30. Salát 3 mísseňsýc 
jablek — 

31.Salátzhrussef,. .324 
32. Salát řeřichowý . • — 
33. Salát wlasý . . . — 
34. Salát celerowé . . 325 
35. Salát zelné
36. Salát sswestfowý, . —
37. Salát 3 hláwkowého 

jeli............................. —
38. Jiný salát 3 mísseň- 

sýc jablek . . . —
39. Hkyp jablkowý . . 326
40. Šató.................................... —
41. Čokoláda . . . . — 
42. Ráwa (f afé) . . . 327 
43. Citron o tvá woda (lis 

monada) .... 328
44. Mandlowé mléko . —

Gíßlo ®t».
45............................... . 328
46. 2ybízowá sstáwa . 329 
47. Rybizowá zawake-

ninka
48. Malinowá zawake- 

ninfa nebo sřtáwa . —
49. Ekessňowá fitáwa . 330
50. Owoce w páře wa- 

řené —
51. zawařené . 331 
52. Wissně w octě naflá- 

báné —
53. meruňky w cukru na- 

Eládané................. 332
54. 3awakené ssipfy • • -
55. Haflábané ofurky na 

zimu , • —
56. 3mrzlina okolá- 

dowá....................333
57. 3mrzlina 3 jahod . — 
58. 3mrzlina 3 wanilie • 334
59. 3mrzlina 3 citronu . — 
60. 3mrzlina 3 wissní • — 
61.3mrzlina zpunsse • — 
62. Rteraf fe má leb při- 

prawowat a jmrzli- 
na bělat .... 335

63. Rteraf fe cukr čistí a 
F rozličným wěcem 
připrawuje • • — 

64. iý cukr na ofrás 
sslení dortů . • • 336

65. Cufr wsselijakýc ba- 

rew.............................~
66. gořčice (Senf) . • 337 
67. Hačí máslo ....
68. Šató ze sliwowice • 338
69. Studené ssató o ara-

fern..................................... —
70. Eřená buchta be3 

smetany —
71. Jak hrubý cufr při= 

prawowat a barwit 339 
25’



ísto et,
72. Ta cukr čistit a jař 

w ssřáwu připrawit 540
73. mandlowé hubinfr . 341
74. 3ajíc neb had 3 cukru —
75. DortičFp žloutfowé . 342
76. 3awakeninka meruň- 

Fowá.................—
77. Rybís nafládaný w 

octě............................. —
78. Jablkowá zawake- 

ninka....................343
79. ipkowá zawake- 

ninka................. —
80. Celtličky o Fořením . 544 
81. Sialk owý rosol . . 545 
82. Čitronáda w cufru 

zawakená .... —
85. Dobré koláčky . . 546

Gífto, et»,
84. 3emličFowé řízFr se 

sardelema .... 546
85. Hadíwaná cibule . 547 
86. 3emličky sesekanýma 

  548
87. 3emličky se slufami

(Schnepfen) ... — 
88. Cisařsý nákrp . . 549 
89. Salát 3 mrFwe . . — 
90. Taf se bělá rejžowá 

mouka a Frupice . . 550 
91. ečná mouka . . . 551 
92. Ťak houby sussit . — 
95. Üaf zelený hrássef na 

zimu zachowat . . 552 
94. Jelitka 3 husi Frwe . 555
95. Jaf se maso F uzení 

nafládá

Jaternice, Flob ásv, i elita a mozečRowé jelítka.
1. Jaternice .... 5551 5. Alobásy .... 555
2. Jelita. . . . . . . . . . . . . . . . 5541 4. Elobásr mozečkowé —

3estě nelteté potřebné příprawp.
Rozličné mísseninfy  . . . . . . . . . . . . . . . . 556—557

ozličné máslo......................................................... 557—558

0
 

2
 

e
 

~D
- 

s>• es 
+

 
>en 

e
 

~D
. 

O
 

qa 
>e> 
=

 
m

 

e
 

t>$> 
Q

1. Rterak Fuchyňsé ná- 
rabí držet, aby 3ůstalo 
wždy čisté .... 559

2. Taf se připálená sme
tana opět naprawí . 561

5. Jaf máslo nakládat, 
přetvářet a folit. . —

4..Jaf fe mají wejce 
ukládat, aby fe nepo- 
....................................... 562

5. Daf fe zmrzlé wejce 
nebo jablfa zase na- 
pratví....................... 565

6. EdršseFuchakkaspálí 
nebo opaří. ... —

7. Rdy3 fe Fuchařka u
hodí neb usřípne . — 

8. Ndyš fe Fuchakka ří
zne, sekne neb jinak 
raní 564

Ponaučení, fteraf fe jídla při menssic i wětssic ta- 
bulíc po fobě dáwati mají.......................................566

TěFolif příf ladů, jař fe má w postní bny tabule zřídit 568

A •‘ X
 $ 

/e
c 

ie
 3 

B*
> J



GTo Str. 
9. Ta rossti pečené howě- 

3í maso (Nostbraten) . 39
10. Gulaš(ulaschfleisc) 40 
11. Sowězí maso se zá- 

zworem — 
12. Tarbanátky ze swíčko- 

wé pečené .... 41

=5 
r
—-

 
t

 
=

 

=
 

E
 

enS
 

oA
 

#-S
 

A
 

-•) 
-6£

 
9

1. Omáčfa cibulfowá . 44 
2. OmáčFa polsfá . . — 
3. Omáčka ofurkowá . — 
4. Omáčka sardelowá . 45 
5. Omáčka foprowá . . — 
6. Křen smetanowý . . — 
7. Učen políwfowý , . — 
8. Křen kyselý .... 46 
9. Studená Frselá omá- 

  —
10. OmáčFa j kerblíku 

(Rerbelfraut) . . . — 
11. máčka sardelowá bes 

octa —
12. OmáčkasFrselousme- 

tanou............................—
13. Hafládání čerwené ře

py.............................. 47
14. flakládání of ureF . . —

Gío Ste.
13. 6owězí řízky se zem- 

čaty 41
14. Sowězí řízky se sarde

lemi . . . . . .42
15. Bulaš na jiný působ — 
16. Sassírowané rostbrá- 

I tle 43

15. Jak fe nafládají okur- 
Fy na zimu .... 47

16. “Jat fe nakládají ryzce 
F howězímu masu . . 48

17. Omáčka studená . . 49
18. Jiná studená omáčfa 50
19. Studená omáčfa fit 

................. ................... —
20. 3lutá cibulowá omá- 

čfa . . . . . . . —
21. Snèdá Eoprowá omá- 

čfa............................. .51
22. Dobrá cibulowá omá- 

čfa o wínem ... —
23. Tlakládaná míchanin- 

fa f howězímu masu —
24. Brusinky Preiselbee- 

ven) zawakené w octě 52

Zeleniny.

1. NadeřníF (Braunfohl) 
o flobásou .... 53 

2, Bajant se sladkým ze- 
lim —

3. fladiwanébrukwe(ker- 
luby, Rohlrabi) . . — 

4. Selený hrássef se sma- 
zenými fuřaty ... 54

5. Hadiwaná kapusta . — 
6. Špenát se smaženými 

jemličkami . ... 55

7. mrFwička se smaje- 
ným wemenem ... 55

8. Narfiol e FuřátFy . . — 
9. Brukwe (Ferlubr, 

Rohlrabi) e jehněčím . 
masem 56

10. Rapusta 0 fassirowa- 
nými farbanátky . . — 

11. chres, sspargel 
(Spargel) .... 57 

12. Byfelé jeli 0 wepřo- 
wou pečinkou . . . — 



Gí[o @tr. 
15. 3elené bobr (fazole) 

0 jehněčím masem . . 58
14. Xepa 0 wepřowým 

masem................. —
15. Rapusta 0 uzeným ja

zykem w páře tvářená 59 
16. Rarfiol w Frému pro 

8 osob 60
17. Rapusta 0 fassem pro 

8 osob
18. Sassirowaná kapusta 

na jiný spůsob pro 8 
osob 61

19. Rarfiol we fassi pro 
8 osob 65

20. míchaninka zezelenéc 
wěcí pro 8 i 12 osob . 64

21. Sassirowaná kapusta 
0 rejší........................65

22. fadíwaná neb fassíro: 
waná kapusta na jiný 
spůsob.................66

25. Rarfiol omasstěný . — 
24. Sassirowanésladkézelí 67 
25. pečené Frselé zelí . . 68 

5 a d ě I á w

1..NučátEa gEnedlíčta- 
 ............................. 81 

2..Ruřátka se hříbfama . 82 
5..Ruřátka 0 celerem . — 
4..kapoun 0 musslema . 85 
5...Rapoun 0 ouhořem . — 
6...RukátFa se 3ampio- 

nama....................... — 
7..Ruřátka 0 rajsfýma 

 ................ 84 
8..Ruřátka 0 rejší . . . — 
9...elecí maso 0 fmťnem — 

10.. Telecí dussené tnafo . - 
11..Kapoun 0 lanýšema 

(kartofle, rúffeln) . 85 

Gío t.
26. měsičné řetkwičky . .68 
27. Bílá řepa čili wodnice 

(Wasserrůbe) ... 69 
28. Žadíwané ofurFy . ,71 
29. michaninka ze zelenin 72 
30. Rolníf 0 wepřowým 

masem —
31. Špargle místo zelené

ho hrssFu .... 73 
32. 3elený hrássek e mr

  74
33. Rapusta 0 rejší w pá

ře tvářená .... 75 
34. Rarbanátky neb Elo. 

básr 3 fapusty. . . 76 
35. michané karbanátky 

0 Fapustou .... 77 
36. Rolník 0 fasstanama . — 
37. Špenát we formě . . 78 
38. Krájená kapusta . . — 
39. Rapustowá poupata 

0 rafama 79
40. Bílá řepa čili wodnice 

na   80
41. 0 Fasstanama —

t n á jídla.

12. „ehněčí neb sopowá 
kejta 0 krselou smeta
nou...........................85

13. Dussená holoubata . — 
14. Sassirowaná Fejta. . 86 
15. Ha rojní pečený jazrk 

0 omáčkou .... 87
16. JasrF 0 polsou orná# 

čfou........................... —
17. Wepřowá hlawa . . 88
18. Rukátka tta fpčffný 

spůsob — 
19. Nukátka 0 bobrou 3lu- 

tou omáčFou . . . — 
20. SwíčFowá pečené 0 

  — 



Gí[o te. 
21. Telecí hlawička 6 

frykasem (podpousst, 
  89 

  —
23. Španhelsfé ptáčFy . 90
24. Tladíwané šemličfy . —
25. Wepřowé maso na 

piwě 91
26. Lelecí řízFy sesarde- 

letni   —
27. malé řízFy je studené 

telecí pečeně ... 93
28. elecí řízky se ssneko- 

wou nádiwfou . . — 
29. Eelecí řízky se smr- 

šemi —
30. Bekanina 3 telecí pe- 

čenč............................. 04
31. Eelecí řízFy » wínem — 
32. Telecí řízky » Frselou 

smetanou .... 95 
33. Lelecí řízFy se sardelí — 
34. Alobásy neb farba- 

nátky ze studené pe- 
čenč —

35. Jiterničky 3 mozečku 96 
36. adíwané telecí kízky — 
37. Žízky w papíru . . 97 
38. Eelecí Fejta 0 celero- 

tnou omáčkou. . . — 
59. telecí Fejta sesmeta- 

  08
40. Pečené telecí hrudí 8 

omáčkou .... — 
41. árussy nebo jablka 

j telecího masa . . 99 
42. Jaterné Fnedličky . 100 
43. olubi 0 bílou omá

čkou 
44. Ruřata na tureckŕ 

způsob.................- 
45. Sassirowaná Fejta 3 

wepřowiny . . . 101

Gísto Ete.
46. Kuřata 8 račím fon

  101
47. Dussené telecí játra 102 
48. telecí plíce . . . 103 
49. telecí plíce na jiný 

způsob —
50. Pečené osrdí . . . 104 
51. telecí ofruží 0 fryka- 

fem (podpousstkou) 105
52. telecí okruží se sme

tanou —
53. Sassirowané Fukata 

neb fapouni . . . — 
54. Sassirowaná Fachna 107 
55. Rukátka neb fapoun 

se ssnekama . . . 108 
56. Sassirowaná fejta 0 

bílou omáčfou . . 109
57. Kuřata 0 Fyselou 

(metanou . . . . — 
58. telecí hrudíčko 0c 

sspahhelsémi ptáčkr 110 
59. Hadíwané hrudíčko 

0 rafama .... — 
60 telecí fejtičfa . . 111 
61. $owězí jasrF na ro- 

jni pečený . . . .112 
62. michaninka a- 

gout) 0 f ukecima hře® 
bínkama .... — 

65. 3awinuté telecí řízky 115 
64. telecí játra se slani- 

non (sspekem) . .115 
65. $owězijazrfs winem 116 
66. 3adělwané wemeno — 
67. Sefaninfa 3 wemena 117 
68. Skopowé maso se 

zemčátkama (rd- 
ápfeln) —

69. Sfopowé maso se 
ssnekowou omáčfou 118 

70. Duffené sopowé 
hrudíčko .... —



GT[o Ste.
71. Skopowé hrudičko 

se smetanou . . .119
72. 3aděláwané kůzlá

tko.............................- 
73. přehni čtwrtka oh 

3wě

1. Cerná zwěřina . . 121 
2. 3aděláwaná zwěřina 122 
3. Diwofá Fachna . . — 
4. Dussené foroptwe . 123 
5. Malé ptáčkr 0 omá- 

čfou — 
6. malé ptáčkr w ju- 

panu — 
7. 3adèláwané drozdy 

neb Fwíčaly . . . 124
8. Rarbanátkr je zajíce 125 
9. Sekaninka je zajíce — 

10. 5aječí předek zaděla= 
ný na černo . . .126 

 

Moučná j t b

11. ^aječi přehcf na jiný 
fpůfob 127

1. NáFpp (Auflauf) zja- 
blef............................. 137 

2. Tákyp j howězího tu
Fu (morku) ... — 

3. Spèsiný nákvp j ja- 
blef............................. 138

4. Dobrý nákyp se sma
ženou šemličFou . . — 

5. Jiné jihlo je smažené 
šemličky. . . . .139 

6. 3emličkowé nadíwas 
né líwanečFy ... — 

7. Moučné líwanečFy — 
8. ťláFpp j twrdýc 

zloutků 140 
9. Sličky se ssunFou . — 

10. žité smaj ené sstrudle —

Gí[o Stt. 

Fůzlátka se sfpargle- 
ma a smrzema . . 120 

74. přehni čtwrtka oh 
kůzlete 0 citronowou 
omáčkou . . . .120

i n a.

12. ussené bažanti neb 
Foroptwe .... 127 

13. Rarbanátky j bažan- 
tú neb Foroptwí . 128

14. Sekaninka j bažan
tů neb foroptmi . 130

15. Bažant na zwlásstní 
způsob.....................152

16. Studený zajíc, ba- 
jant, koropotwe, srn
čí a jelení pečenč . — 

17. máslowé passtičky 0 
Eoroptwemi . . . 133 

18. Uuhá passtika se za
jícem 134

19. Euhá passtika j bufy 156

a a náfvpy.

11. (Tajená sstrudle 0 ja- 
blfama..................... 141

12. flákyp pissotowý . — 
13. flákvp j mísseňstýc 

jablek . . . . . 142
14. Tláfyp j Fáwy (afé) — 
15. Buding 0 čokoládou — 
16. Wařící jitrničky 

(brennheise Wúrste) 143 
17. Buding . . ; . . — 
18. Wěnec j páleného tě

sta 144
19. flákyp j rejje . . . 145 
20. flákyp je strouhané- 

bo těsta —
21. Dáfpp j kapaného tě

sta. . . . . . . . . . . . . . . . . . -



Gí[o Str. 
22. Náfyp 6 račím má- 

fieni 148
23. Dortowé mandličky 

se  .......................— 
24. Rnedlíkr se slani- 

nóu (sspekem). ■ • 1^7 
25. 3emličfowé kízkr 8 

howězím tukem . . — 
26. 5emličkowŕ swítek 8 

powidlama . . . 148
27. Smažené nudle nebo 

rejje.............................—
28. Buding e uzeninou . 149 
29. Rrupičné wěnečky 8 

  -
30. náfyp fasstanowé . 150 
31. pěna. . —■
32. Háfpp zFrselé smeta

ny.................................151
33. Jisfowý náfyp . ■ —
34. Krém 8 cufrowinka- 

nti 153
35. náfyp 5 wařeného ci» 

trónu.................... 154
36. Moučný náfyp 8 čo- 

Foládou ..... — 
37. náfyp čofoládowý 

pro 12 ofob . . . 155
38. ofoládowý fréni 8 

rejší..........................156
39. Strakatý náfyp pro 

12 ofob 157
40. morawsé čofoládo- 

wŕ náfyp .... —
41. Swítek mandlowý . 158
42. Buding 3emličkowý — 
43. Cn rec é Enedlíčky pro 

6 ofob 159
44. Zejje se ssunfou . . 160
45. Jiný buding 8 uzeni- 

non —
46. paňhelsé wětry ee 

fiat«.............................— 

dío , Etr 
47. Bilfowé wěnečky ee 

fiatò 161
48. Pissoty ee ffató . - 
49. Sapálené jídlo . . 162 
50. meridon j raků . . — 
51. náfyp 3 prášeného 

cufru 163
52. Tassfr 8 twarohem. —
53. Tudle 8 twarohem . 164 
54. náfyp 3 F rup ... — 
55. Citronowé ffató . • 165 
56. fladíwaný mandlo- 

wý náfyp . . . . — 
57. merunkowý náfyp 

w plamenu.... 166 
58. Jablkowec .... — 
59. náfyp oc finančnými 

nudlemi . . . . . 167 
60. Almoletky 0 jablkama — 
61. malinowá pěna . . 168 
62. Rejže 0 jelitama . . — 
63 Čokoládowý buding 

0 winní pěnou pro 6 
ofob ... : . . 169 

64- Rejšowý náfyp 0 na- 
diwanýma jablkama — 

65 náfyp twarohowý . 170 
66. náfyp e pisffotama 

neb wanilowýmahu: 
binkama pro 12 ofob 171 

67. Tudlowý náfyp e čo- 
Eoládou pro 12 ofob — 

68. náfyp studený . . 172 
69. náfyp 3 mandlí . . — 
70. náfyp ze strouhané

ho chleba .... 175 
71.3emličky o powidla-

ma.................................... —
72. Schůdky se ffató . — 
73. náfyp zemčatowý . 174 
74. Jiný jemlowý bu- 

ding —
75. Sněhowý fopeěef . —



Pečité.
éfflo Ste.
1. 6owězí peitni . . 176
2. Ťlafládan á telecíkejta —
3. usr a Fachny... — 
4. Kapoun se sardelema —
5. 3ajíc
6. Roroptwe a bažanti 177
7. Srnčí hřet a Fejta . —
8. pečené slufr (Schne

pfen). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —
9. . .178

10. pečený tetřem . . —
11. Smažená Fuřata . —
12. pečený topan $ ná- 

................. .....................179
13. Jelení hřbet se sma- 

jenou jemličkou . . — 

8

Ste.
14. Spikowané (slani

nou prostrkané) Eu- 
řátfa neb holubi . 180

15. BFopowá fejta na 
působ zwěřiny . .

16 Eelecí Fejta se slani- — 
non. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . —

17. Ujený howězí jazvf 
a ssunfa .... 181

18. 3ajic bej octa... —
19. Pečený mladík (márz- 

hase)........................... 182
20. 3adečekzberánkaneb 

kůzlete.................—
21. 8kopowá Fejta se 

zemčátky .... 183

Bosoly (huspeniny, Sulzen).
1. Rofol j telecí hlawi- 

čřy a nojičeF . . . 183
2. Niosol 3 citronů neb 

pomerančů.... 184
3. Nosol 3 Fámy (kafé) 185
4. Aosol 3 wanilie . . —
5. Rosol 3 čofolády . . 186
6. Rosol keřichowý . . 186 

6 a I
1.Andywie .... 192
2. Chmelíček .... —
3. Sladký salát ... —
4. michaný salát . .193
5. Smajený falát . . —
6. Salát mrFwičkowý . — 

© O 1

1. Černý chlebowý dort 195
2. Bílé mandlow? dort 196
3. Wěncówýdortzman- 
bií................................-

7. míchaný rofol . . 187
8. Tladíwaný (fassiro- 

wané) Fapoun w ro- 
jolu.................................—

9. Žízky ze studenéc 
Fukat neb Fapounů . 190 
10. . . —

á t v.

7 Salát zemčatowý se 
slanečkem .... 193

8. Smažené sswestky . 194
9. Smažené jablkowé 

................. ..........................—
10. michanýzemčátkowý 

falát...............................—

: t V-
4. Dobrý sfládaný dort 197
5. Pražený bort... —
6. Einecký bort . . . 198



Gíflo
7. Pissfotowé dort se 

zawařeninfou. . .
8. Černý chlebowŕ dort 

na jiný způsob . .
9. Einecký dort na jiný

způsob. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bt. GíßLo Str.
10. 3emčatowý dort . . 200

198 11. Černý dort se zawa- 
keninkou . . . . —

199 i 12. Tanowsé Fwadrá-
I tky...............................-

M O
 A-
 

ee
 

+t -G
 o •>
 ne
 

= -6
 s •4

1. německé foláče . . 201
2. Koláče j bílfů. : .202
3. Koláče ze šloutků . — 
4. Lotowé foláče . ; 203
5. iDobrý twarohowŕ 

foláč —
6. Sannowersé foláče — 
7. pěssné rohlíčkr . 204 
8. èwédsý chlebíček . — 
9. Mandlowé trubičFy. 205 

10. ofoládowé oplatky — 
11. Skořicowé trubičky. 206 
12. Malinké suchary 

(3wiebac). . . . — 
13. Dobrá buchta. . . — 
14. Touřenín benátsý . 207 
15. Eehkábuchta(Rugel- 

 hupf —
16. máslowé těsto (But

terteig) —
17. Pokroutky 3 hořkýc 

mandlí....................208
18. 3ázwor...............................—
19. masopustní foblihr 

o bílými ofolky . . —
20. Jiné Eoblihr . . .209
21. masopustní ssissFy . 210
22. Boji milosti . . . — 
23. Chleba o máslem . 211 
24. mandlowé wěnečkr . — 
25. Ocukrowané Fassta- 

ny, pomeranče nebo 
datle 212

26. Cukrowá ssunka . . — 
27. mandlowé obloučkr —

28. mandlowé obloučky 
na jiný způsob . .213

29. Runětické preclíčky . — 
30. Španělsfé wětry 0 

mandlema .... —
31. mandlowé fobližFy 

0 rybízem .... 214
32. Rřehfě preclíčky 0 

anézem................. —
33. Roláčkr e fořením . 215 
34. —
35. Obyčejné precličky ku

f áwě.....................................—
36. Kmínem frpané ro* 

hlíčky f pimu . . . 216
37. martinsé rohliky 

(podfowy)
38. Pissoty a mandlowý 

chlebíček................... 217
39. áořké pokroutkr . . 218
40. 3ázworek . . . . —
41. Španělsé wětry se 

zawakeninkou... — 
42. Wanilowé hubinky . 219 
43. Čofolábowéwčnečfy 

neb hubinky ... — 
44. meruňkowépreclíčky 220 
45. Eedowé f oblizFr . . — 
46. marcipánky ... — 
47. Suchárky (3wiebac) 

F wínu 221
48. $nědé mandlowé ko- 

láčFr................... —
49. Dobré preclíčFr . . —
50. Jiné bobre preclíčky 222



GífLo Ete.
51. na jiný 

způsob 222
52. Mandlowé tassFr • 223
53. ^awinuté pisskotowé 

těsto........................—
54. PissFoty nazwané 

„noc a den” . . . 224
55. 3ajíc 3 třeného těsta —

éíso Ete.
56. Celtličky 3 foření . 225
57. Anézowé kornoutkr . —
58. Cukrowá zemčátka . 226
59. Rořalkowě wěnečky —
60. Důlkowé foláčky . —
61. Nandlowé trubičkr. 227
62. Čerstwé suchárky . —

Jleby rozličnýc b ar tw.

1.2ilý led............................ 247
2. Řlutý led . . . . 228
3. Černý led . . . . —
4. Skořicowý led . . — 

ÍCábiwty bo Foláčů, 

1.powidlazefiw . .229
2. Máf.....................................-
3. waroh............................... —

5. Tahodowý led . . 228 
6. led . . . — 
7. Nlápifr na sladké ro- 

 

buchtiček a Foblih. 
 

foly —

4. $rozinkowé powidla 230
5. Cufrowá jísa . . —
6. Sníh..........................—

postní jí bia.
Polí

1. Políwka 3 línů na 
způsob howězí . . 231

2. Poliwka 3 fapra jafo
3 jaternic

3. Óbyčejná rybí po- 
líwka...................... 232

4. Bílá rybí políwka . —
5. Snědá rybí políwka

s knedlíčkama ... —
6. Políwka 3 raků . . 233
7. Políwka ze jab . . 234
8. parglowá políwka 

se switkem .... —
9. Čočkowá políwfa . 235

10. $rachowá políwka . —
11. Krupičná políwka . —
12. Piwní políwfa . . 236
13. Winní políwfa . . — 
14. piwní polí wřa 0 chle-

wfy. 
betn (taf nazwaná 
gramatyFa) . . . 236

15. šemlowá políwfa na 
působ frupowfy 

(Gerstel) .... 237
16. Postní políwfa 3 ro3- 

ličnýc Fořínk . . — 
17. iDuffená políwfa 0 
' postní mísseninkou . 238 

Prwní misseninka . 239 
Druhá mísseninka . — 
třetí mísseninfa . . —

18. Slutá políwfa 0 roso
lem...........................240

19. políwfa 0 miáfaný- 
ma knedlíčFama . . —

20. Petruželowá woba . 241
21.5rachowá políwfa 

se switečkama . . —


